
OBČINA VOJNIK 

      3. SEJA OBČINSKEGA SVETA 

      7. TOČKA 

      Datum: 26. 1. 2023 

 
 
PREDLAGATELJ:  Damjan Muzel, predsednik Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja 
 

SKLEP O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK OBČINE VOJNIK_______ 

  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 2. redni seji, dne 
17. 1. 2023 obravnavala Sklep o financiranju političnih strank Občine Vojnik, 
ki ga je potrebno sprejeti po lokalnih volitvah 20. novembra 2022.  
 
V skladu s 26. členom Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 
– UPB1, 103/07, 99/13, 46/14 in 11/15) so do sredstev proračuna Občine 
Vojnik upravičene tiste politične stranke, ki so na zadnjih volitvah kandidirale 
kandidate oziroma kandidatke za Občinski svet Občine Vojnik, sorazmerno s 
številom glasov volivcev, ki so jih dobile na volitvah. Stranka lahko pridobi 
sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj 50 % glasov, 
potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti, ki ga dobimo, če 
število veljavnih glasov delimo s številom mest v občinskem svetu. Vseh 
veljavnih glasov je bilo 3265. Občinski svet Občine Vojnik šteje 18 članov.  Za 
zadnje volitve to pomeni 91 glasov. V skladu s 26. členom prej omenjenega 
zakona se višina sredstev, namenjenih za financiranje političnih strank, določi 
v proračunu Občine Vojnik za posamezno proračunsko leto. Ta sredstva ne 
smejo presegati 0,6% sredstev, ki jih ima Občina Vojnik opredeljene po 
predpisih, ki urejajo financiranje občin in s katerimi lahko zagotovi izvajanje 
ustavnih in zakonskih nalog za to leto (primerna poraba). Primerna poraba za 
leto 2023 znaša 6.029.090 €, od tega znaša 0,6 % 36.174,54 €. V prilogi je 
del Zakona o političnih strankah, ki se nanaša na financiranje lokalnih 
skupnosti (26. člen).   
 
S predloženim Sklepom se upravičene politične stranke financirajo v višini 
0,40 € na glas volivca/mesec (enako kot v preteklem mandatu), ki je glasoval 
za listo politične stranke, hkrati pa celotna sredstva za financiranje političnih 
strank ostajajo v mejah 0,6 % primerne porabe v Občini Vojnik. Financiranje 
poteka šestmesečno in sicer v mesecu juniju in decembru.  
 
Občinskemu svetu Občine Vojnik predlagamo naslednji  

 

SKLEP: 

Občinski svet Občine Vojnik na 3. redni seji, dne 26. 1. 2023, sprejme 

Sklep o financiranju političnih strank Občine Vojnik.  
 
Pripravila:                                                                                    Župan 
Mojca Vodušek                                             Branko Petre 



Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05-
UPB 1, 103/07, 99/13 in 46/14, 11/15) in 19. člena Statuta Občine Vojnik 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2016) je Občinski svet Občine Vojnik 
na __________. redni seji, dne ____________ sprejel  
 

S K L E P 

O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK 

 

 

I. FINANCIRANJE POLITIČNIH STRANK  
 
Občina Vojnik financira politične stranke za vsak dobljeni glas, ki so ga prejele 
na lokalnih volitvah 20. novembra 2022 v Občinski svet. Stranka pridobi 
sredstva iz proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico števila 
glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti. 
Upravičene politične stranke se financirajo v višini 0,40 € mesečno na glas 
volivca, ki je glasoval za listo politične stranke. Financiranje poteka polletno v 
mesecu juniju in decembru.  
 
Financiranje političnih strank se izvaja po naslednjem razdelilniku: 
 

Zap. št.  POLITIČNA STRANKA  ŠTEVILO 
GLASOV ZA OS  

ZNESEK €/LETO  

1  SDS  997  4.785,60  

2  GIBANJE SVOBODA  659  3.163,20  

3  NSi  529  2.539,20  

4  SLS  273  1.310,40  

5  SD  233  1.118,40  

SKUPAJ  12.916,80  

 

 

II. PREHODNA IN KONČNA DOLOČILA  
 
Sklep o financiranju političnih strank,ki je bil sprejet na 3. redni seji 
Občinskega sveta Občine Vojnik, dne 20. 12. 2018, preneha veljati 
31.12.2022.  
 
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in velja od 1. 1. 2023 
dalje.  
 

Branko Petre,  
     župan Občine Vojnik  

 
Številka: 032-_______/2022/___ (1)  
Vojnik, ____ januar 2023 



 !"#$%&'(!)#%&*'(!)#%&'+(,#+%&-'.,/0%(.1&*'0!#$%2'(.232
4#$%2)#'&%'5#.23%2)#'0!#$#'12!'.#6(.1(4%&'0(7421%&,&
0(.#625%&,&'&%'0(.#625%&,&*',&'.#6(.1(4%('(0!#$+4#4(
724#$%(.1*'%2'.624('8&%#%9&!#1&'.1!#%,*'!#52%':2'5#,(%'7(+(:#
7!/)#:2;

<1!#%,2'+#-,('5#'8&%#%9&!#%42'$(+&+%2',#60#%42'%#'0(7+#)&
0&.%2)#' 7()($(!#' 0!2%2.24(' .!27.1$#' .' .$(42)#
1!#%.#,9&4.,2)#'!#:/%#'%#'1!#%.#,9&4.,&'!#:/%'.1!#%,2*',&'42
(!)#%&5#1(!'$(+&+%2',#60#%42'5#'.,/0%('+&.1(',#%7&7#1($
(5&!(6#'.,/0%2)#',#%7&7#1#*':2'12'.1!#%,2'0!27+#)#4(
.,/0%('+&.1(',#%7&7#1($'(5&!(6#'.,/0%2)#',#%7&7#1#;
<1!#%,#*',&'42'(!)#%&5#1(!'$(+&+%2',#60#%42*'6(!#'92+(1%&
0!2421&'5%2.2,'%#,#5#1&'%#'0(.232%'1!#%.#,9&4.,&'!#:/%'5#
$(+&+%(',#60#%4(;'<1!#%,#*',&'42'0!242+#'72+%('0($!#:&+(
.1!(=,($' 5#' $(+&+%(' ,#60#%4(*' +#-,(' .' .$(42)#
1!#%.#,9&4.,2)#'!#:/%#'$'.,+#7/'.'0&.%&6'7()($(!(6
0!2%2.2'1#'.!27.1$#'%#'1!#%.#,9&4.,&'!#:/%'7!/)&-'.1!#%,'&5
12)#'(7.1#$,#;

>?@'ABCD

E(,#+%2'.,/0%(.1&'8&%#%9&!#4('.1!#%,2'$'.,+#7/'.'126
5#,(%(6;

F!&.1(4%&'(!)#%'(3:&%2'.'.,+20(6'('8&%#%9&!#%4/'.1!#%,'7(+(:&*
7#'.1!#%,#*',&'42',#%7&7&!#+#',#%7&7#1,2'(5&!(6#',#%7&7#12'%#
5#7%4&-'$(+&1$#-'5#'(3:&%.,&'.$21*'7(3&'.!27.1$#'&5'0!(!#:/%#
+(,#+%2'.,/0%(.1&'.(!#562!%('=12$&+/')+#.($'$(+&$92$*',&'4&-'42
7(3&+#'%#'$(+&1$#-;'G2'.2'$(+&1$2'&5$2724('0('$2:&%.,26
$(+&+%26'.&.126/*'.2'=12$&+(')+#.($*',&'.('4&-'.1!#%,2'7(3&+2'%#
$(+&1$#-'$'0(.#625%&'$(+&+%&'2%(1&*'72+&'.'=12$&+(6':+#%(6
.$21#'+(,#+%2'.,/0%(.1&*',&'.2'$(+&4('$'124'$(+&+%&'2%(1&;

<1!#%,#'0!&7(3&'.!27.1$#'&5'0!(!#:/%#'+(,#+%2'.,/0%(.1&*':2'42
7(3&+#'%#46#%4'0(+($&9('=12$&+#')+#.($*'0(1!23%&-'5#'&5$(+&12$
2%2)#':+#%#'.$21#'+(,#+%2'.,/0%(.1&*',&')#'7(3&6(*':2'=12$&+(
$2+4#$%&-')+#.($'72+&6('.'=12$&+(6'62.1'$'(3:&%.,26'.$21/;
H&=&%#'.!27.12$*'%#62%42%&-'5#'8&%#%9&!#%42'0(+&1&:%&-'.1!#%,*
.2'7(+(:&'$'0!(!#:/%/'+(,#+%2'.,/0%(.1&'5#'0(.#625%(
0!(!#:/%.,('+21(;'H&=&%#'.!27.12$'%2'.62'0!2.2)#1&'I*J'K
.!27.12$*',&'4&-'&6#'+(,#+%#'.,/0%(.1'5#)(1($+42%&-'0(
0!270&.&-*',&'/!24#4('8&%#%9&!#%42'(3:&%'&%'.',#12!&6&'5#)(1($&
&5$#4#%42'/.1#$%&-'&%'5#,(%.,&-'%#+()'5#'1('+21(;

L@'MNOPQRSTLQ

>U@'ABCD

V#75(!.1$('%#7'&5$!=2$#%426'7(+(:3'12)#'5#,(%#*',#12!&-
,!=&1$2'.('.'126'5#,(%(6'7(+(:2%2',(1'0!2,!=,&*'&5$#4#
&%=02,1(!#1*'0!&.1(42%'5#'%(1!#%42'5#72$2*'!#52%'%#7
&5$!=2$#%426'7(+(:3'WX;*'WW;*'0!$2)#'&%'7!/)2)#'(7.1#$,#
WY;*'WY;#*'7!/)2)#'(7.1#$,#'WY;3'&%'WZ;':+2%#'12)#'5#,(%#*
%#7',#12!&6&'&5$#4#'%#75(!.1$('!#:/%.,('.(7&=:2*'&%'%#7
&5$!=2$#%426'7(+(:32'1!2142)#'(7.1#$,#'WY;':+2%#'12)#
5#,(%#*'%#7',#12!('&5$#4#'%#75(!.1$('[\F]<;

#̂:/%.,('.(7&=:2'&5$#4#'%#75(!.1$('$'624#-'0!&.1(4%(.1&*',&
4&-'7(+(:#1#'1#'5#,(%'&%'5#,(%*',&'/!24#'0!&.1(4%(.1&
!#:/%.,2)#'.(7&=:#;

_%=02,9&4.,&'&%'7!/)&'7!"#$%&'(!)#%&'12!'%(.&+9&'4#$%&-
0((3+#.1&+*',&'0!&'&5$!=2$#%4/'.$(4&-'%#+()'/)(1($&4(',!=&1$2
7(+(:3'5#,(%#'&5'0!$2)#'(7.1#$,#'12)#':+2%#*'6(!#4(

0!2,!=,($%26/'(!)#%/'0(7#1&'0!27+()'5#'/$273('0(.1(0,#'(
0!2,!=,/;

L̀@'aNPbMSab'OQcQdeb

>f@'ABCD

g')+(3('(7'J;III'7('hI;III'2/!($'.2',#5%/42'5#'0!2,!=2,
.1!#%,#i

X;',&'72+/42'$'.6&.+/'X;':+2%#'12)#'5#,(%#'&%'&6#'.272"'$'1/4&%&
j0!$&'(7.1#$2,'h;':+2%#kl

W;',&'72+/42'(5&!(6#'/.1#%($&'.$(42'(!)#%&5#9&4.,2'(3+&,2'$
)(.0(7#!.,&-'7!/"3#-*'$'5#$(7&-'&%'$'7!/)&-'(!)#%&5#9&4#-'12!
$'7!"#$%&-'(!)#%&-'j7!/)&'(7.1#$2,'h;':+2%#kl

h;',&'72+/42',(1'$(4#=,('#+&',(1'(3(!("2%('57!/"2%42'j1!214&
(7.1#$2,'h;':+2%#k;

g')+(3('(7'X;ZII'7('Y;III'2/!($'.2',#5%/42'5#'0!2,!=2,'1/7&
(7)($(!%#'(.23#'.1!#%,2*',&'.1(!&'0!2,!=2,'&5'0!24=%42)#
(7.1#$,#;

g')+(3('(7'Y;WII'7('WX;III'2/!($'.2',#5%/42'5#'0!2,!=2,
.1!#%,#i

X;',&'$'hI'7%2-'0('.0!2426/'8&%#%:%2)#'0(!(:&+#'('0(.+($#%4/
.1!#%,2'5#'0!212,+('+21('%2'%#,#"2'0!2.2",#'0!&-(7,($
.1!#%,2'$'-/6#%&1#!%2'%#62%2'j:21!1&'(7.1#$2,'WX;':+2%#kl

W;',&'0!2462'.!27.1$#*'0!&.02$,2'#+&'7!/)('0!26("2%4.,(
,(!&.1'&5'%27($(+42%&-'$&!($'&%'4&-'%2'%#,#"2'$'-/6#%&1#!%2
%#62%2'$'hI'7%2-'(7'0!2426#'j.276&'(7.1#$2,'WX;':+2%#'&%
WZ;':+2%'$'0($25#$&'5'72$21&6'(7.1#$,(6'WW;':+2%#kl

h;',&'0!2462'0!&.02$,2'$')(1($&%&*',&'0!2.2)#4('5%2.2,*',&'42
7(+(:2%'%#'0(7+#)&'5#,(%#*',&'/!24#'7#$:%&'0(.1(02,*')+272
(3$25%(.1&'%#,#5($#%4#'0+#:&+'&%'0!2426,($'%#'1!#%.#,9&4.,2
!#:/%2*'#+&'0!2,('0(%/7%&,($'0+#:&+%&-'.1(!&12$'0!2462
0!&.02$,2'$'72%#!4/'$&=42'(7'5%2.,#*',&'42'7(+(:2%'%#'0(7+#)&
5#,(%#*',&'/!24#'7#$:%&'0(.1(02,*')+272'(3$25%(.1&
%#,#5($#%4#'0+#:&+'&%'0!2426,($'%#'1!#%.#,9&4.,2'!#:/%2*',&
%&.('$0+#:#%&'.',!27&1%&6&'0+#:&+&'#+&'7&!2,1%&6&'(3!262%&1$#6&
$'3!262'0+#:&+%2)#'!#:/%#'0+#:%&,#*'&%'4&-'$'7(7#1%26'hI
7%2$%26'!(,/*',&')#'$'!2$&5&4.,26'0(!(:&+/'7(+(:&'!#:/%.,(
.(7&=:2'%2'%#,#"2'$'-/6#%&1#!%2'%#62%2'j0!$&'(7.1#$2,'WW;
:+2%#'$'0($25#$&'.'=2.1&6'(7.1#$,(6'WY;3':+2%#kl

Y;',&'.'8&5&:%('(.23(*',&'5#%4('(0!#$&'.1(!&12$'#+&'4&'0!(7#'3+#)(*
%2'.,+2%2'/.1!25%2'0()(732'$'0&.%&'(3+&,&'j1!214&'(7.1#$2,'WW;
:+2%#kl

Z;',&'0!&7(3&'(7'&.12'8&5&:%2'(.232'$'2%26'+21/'0!&.02$,2'$
$&=&%&*',&'0!2.2)#4('72.21,!#1%('0($0!2:%('3!/1('62.2:%(
0+#:(*'&%'0!2.2",#'%2'%#,#"2'$'-/6#%&1#!%2'%#62%2'$
7(7#1%26'hI'7%2$%26'!(,/*',&')#'$'!2$&5&4.,26'0(!(:&+/
7(+(:&'!#:/%.,('.(7&=:2'j:21!1&'(7.1#$2,'WW;':+2%#'$'0($25#$&
.'=2.1&6'(7.1#$,(6'WY;3':+2%#kl

J;',&'%2'0!&7(3&'0(.(4&+#'0(7'0()(4&'&5'0212)#'(7.1#$,#'WW;
:+2%#'12)#'5#,(%#l

m;',&'$'+21%26'0(!(:&+/'.1!#%,2'%2'%#$272'0(7#1,($'&5
=2.12)#'&%'.2762)#'(7.1#$,#'WW;':+2%#'12)#'5#,(%#l

n;',&'$'!(,/'%2'&50(+%&'(3$25%(.1&'&5'1!2142)#'(7.1#$,#'WY;
:+2%#'&%'7!/)2)#'(7.1#$,#'WY;#':+2%#'12)#'5#,(%#l

o;',&'%#'5#-12$('!#:/%.,2)#'.(7&=:#'%2'7#'(5&!(6#'%2

pqrst's'usvwxwytwz'{x|qtrqz'}p~sv�� ����������'������������

�������'����������'�'����'������'����'��'�'�����'����������'�����������'�'���� �'���������'��'���'¡¢£¤¡£¥¤¥¦�'��� ����'�'§�������'��' ���������'s̈'©ª«¬©«©¬­®'̈s'tq̈qv̄t̄°±q

²�� ³����'��'���������'��������́����'������� �����£ �����'µ


